



## NOTA DE EMPENHO

### Dados do Empenho

Número: J00366/2023 Nº. Proc. Compra: Nº. Proc. Pagamento: Data: 12/12/2023  
Modalidade de Licitação: AMIL - ORDEM Nº da Modalidade: / Tipo: Ordinário  
Modalidade de Licitação AudeSP: Dispensa de Licitação - AUDESP (FJPO) Nº da Licitação AudeSP:  
Evento: Empenho Empenho de Origem: Espécie: Empenho  
Nº do Contrato / Registro: Nº Extrato Contrato / Registro:  
Tipo de Documento: Solicitação de Empenho - FJPO

### Dados do Orçamento

Unidade Gestora: 614000 - FUNDACAO JOSE PEDRO DE OLIVEIRA - FJPO  
Unidade Orçamentária: 61401 - FUNDACAO JOSE PEDRO DE OLIVEIRA - FJPO  
Funcional Programática: 18.541.3026.1240.0000 - MANEJO E PROTEÇÃO - CONSERVAÇÃO DA ARIE MATA DE SANTA GENEBRA  
Elemento Despesa: 3.3.90.30.00.00.00.00 - Material De Consumo  
Sub-Elemento de Despesa: 3.3.90.30.42.00.00.00 - Ferramentas  
Fonte de Recurso: 0008.100000 - Geral Total  
Modalidade de Compra: Material de Consumo  
Conta Pagadora: -- -

### Dados do Credor

Nome: MBR MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA CNPJ / CPF: 15.333.564/0001-13  
Endereço: RUA SANTOS DUMONT , 282 Bairro: CENTRO Complemento:  
Cidade: PRADOPOLIS Estado: São Paulo Fone: 39811092  
Banco: 341 - ITAÚ Agência: 08596 - RIBEIRÃO PRETO - JD. FIUSA/SP Conta Corrente: 026958  
Forma de Pagamento: 5 - 30 D.D.D.

### Especificações

Item	Cód. Reduzido	Descrição	Marca	Unidade	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
1	162724	ALICATE PARA USO GERAL; DE CORTE DIAGONAL; MEDINDO 8"; ACABAMENTO NIQUELADO; PARA CORTE DE ARAMES TEMPERADOS COM DIÂMETRO DE ATÉ 2MM.		UN	3	37,6000	112,80
2	162725	CHAVE PARA MANUTENÇÃO; TIPO COMBINADA, 13MM, BOCA FIXA, ESTRELA; CONFECCIONADA EM AÇO CROMO VANÁDIO; COM ACABAMENTO NIQUELADO E CROMADO; MEDINDO ENTRE 140MM E 180MM DE COMPRIMENTO		UN	3	16,0000	48,00
3	162726	CHAVE PARA MANUTENÇÃO; DO TIPO COMBINADA, PLANA, COM EXTREMIDADES FIXA /CATRACA; EM AÇO CROMO VANÁDIO; ACABAMENTO CROMADO E FOSFATIZADO; COM ABERTURA DAS BOCAS DE 13 MM		UN	3	29,3900	88,17
4	162727	CHAVE PARA MANUTENÇÃO; TIPO COMBINADA, BOCA/ESTRELA DE MESMA BITOLA - 10MM - COMPRIMENTO TOTAL +/- 150,5 MM; EM AÇO CROMO VANÁDIO; NIQUELADA/CROMADA; PAREDES FINAS; INCLINAÇÃO EM RELAÇÃO AO CORPO		UN	3	11,2900	33,87
5	162728	SERROTE PARA PODA, CURVO, EM AÇO; LÂMINA 12 POLEGADAS E 300MM		UN	3	26,2500	78,75
						<b>Total:</b>	<b>361,59</b>

Valor Empenho: TREZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS \*\*\*\*\*

**FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA**

RUA MATA ATLÂNTICA 447 - BOSQUE DE BARÃO GERALDO - CAMPINAS/SP

CNPJ: 52.350.980/0001-56 - Inscr. Est.: Isento

Data: 21/12/2023

Hora: 13:12

**Histórico do Empenho:** DESPESA COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS DESTINADAS A ATIVIDADES OPERACIONAIS DA FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA - FJPO**CONTROLE ORÇAMENTÁRIO DA VERBA EMPENHADA**

Data	Nº do Empenho	Saldo Anterior	Valor Empenho	Saldo Atual
12/12/2023	J00366/2023	18.278,65	361,59	17.917,06

Local Entrega:

Prazo de Entrega: 0

Endereço:

Emitente

\_\_\_\_\_  
Assinatura

Ordenador da Despesa

\_\_\_\_\_  
Assinatura

Usuário: CRISTINA MAYUMI ARAI